

## правительство свердловской области постановление

07.12.2017	$\mathcal{N}_{\underline{\circ}}$	920-ПП
	 _	•

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2011 № 1772-ПП

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 05.04.2017 № 229-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение общественной безопасности на территории Свердловской области до 2024 года» Правительство Свердловской области

- постановляет:
- 1. Внести Положение об обеспечении своевременного оповешения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2011 № 1772-ПП «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или 0 возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории области» («Областная газета», 2011, 30 декабря, с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 11.02.2014 № 80-ПП и от 19.04.2017 № 268-ПП. следующие изменения:
- 1) в пункте 25 и части второй нункта 28 слова «Министерством транспорта и связи Свердловской области» заменить словами «Департаментом информатизации и связи Свердловской области»;
- 2) абзац второй части третьей пункта 28 изложить в следующей редакции: «передачу текста «техническая проверка» по аппаратно-программному комплексу «Грифон»;».
  - 2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области

Свердловской области

Свердловской области

Свердловской области

Свердловской области

Свердловской области

Е.В. Куйвашев